
Ano XI no.1487, segunda-feira, 03 de junho de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas

ERRATAS

ERRATA: REF. Publicação do Extrato de Contrato nº
015/2013, Contratado Empresa Brasileira de Correi-
os e Telégrafos - ECT, empresa inscrita no CNPJ sob
o nº 34.028.316/0015-09, publicado no jornal “O
Legislativo” do dia 08/05/2013, nº 1478/Ano XI.

Onde se lê:
· Data da Assinatura: 18/04/2013.

Leia-se:
· Data da Assinatura: 21/04/2013.

Uberlândia, 27 de maio de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

LICITAÇÕES

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos in-
teressados que está REPUBLICANDO O AVISO DE LICI-
TAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 017/2013, Processo nº
050/2013, tipo menor preço por item.

Objeto: Aquisição de disjuntores termomagnético,
obedecidas às quantidades, especificações e carac-
terísticas mínimas previstas no Edital em referência.

NOVA DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: terça-fei-
ra, 25 de junho de 2013.
HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de Brasília/DF)
LOCAL: site www.comprasnet.gov.br

ATENÇÃO AS QUANTIDADES SOLICITADAS NO ANEXO I
DO EDITAL CORRESPONDENTE.

As empresas interessadas em participar do presente
certame, deverão providenciar, previamente, o
credenciamento perante a Secretaria de Logística e
Tecnologia da Informação, do Ministério do Planeja-
mento, Orçamento e Gestão, provedor do Sistema
Eletrônico, no sitio www.comprasnet.gov.br, telefo-
ne: 0800-9782329.

Informações e obtenção do Edital: Departamento de
Licitações e Compras localizado na Av. João Naves de

Ávila, nº 1.617, Bairro: Santa Mônica, CEP: 38.408-
100, Uberlândia-MG, e-mail: compras@camara
uberlandia.mg.gov.br; telefones 34 3239-1137 / 3239-
1196 ou 3239-1194, fax: 3239-1133 e o site:
www.comprasnet.gov.br.

Informamos que o Edital não estará disponível no site
da Câmara, pois estamos temporariamente sem aces-
so ao Link Licitações e Compras da página web:
www.camarauberlandia.mg.gov.br.

Uberlândia, 29 de maio de 2013.

Giovanna Ap. da Cruz Santos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e seu Prego-
eiro, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 020/2013, Processo nº 047/2013, tipo
menor preço por item.

Objeto: aquisição de tabletes e aparelhos telefônicos
obedecidas as quantidades, especificações e carac-
terísticas mínimas previstas no Edital e no Anexo I.

DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 13/06/2013 -
quinta-feira
HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de Brasília/DF)
LOCAL DA REUNIÃO: Salão Nobre João Pedro Gustin
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Pro-
tocolo.

Informações e obtenção do Edital: Departamento de
Licitações e Compras ou pelo e-mail compras@camara
uberlandia.mg.gov.br; telefones (34) 3239-1196 /
3239-1194 ou 3239-1137, FAX: (34) 3239-1133.

Informamos que o Edital não estará disponível na
internet, pois estamos temporariamente sem acesso
à página web da Câmara Municipal de Uberlândia:
www.camarauberlandia.mg.gov.br.

Endereço: todos os locais constantes neste Aviso lo-
calizam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, Av.
João Naves de Ávila, 1.617, bairro Santa Mônica,
Uberlândia - Minas Gerais.

Uberlândia, 03 de junho de 2013.
Luciano Benati Mendes

Pregoeiro



PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1487, 03 DE JUNHO DE 2013

TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia e o
Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no Art. 4, inciso XXII da
Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto
Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria
187/2003, acolhendo a ADJUDICAÇÃO da Pregoeira,
no julgamento do Pregão Presencial nº 016/2013 -
Processo: 040/2013 tipo “menor preço global por lote
único”, para a prestação de serviços especializados
de manutenção preventiva e corretiva com forneci-
mento de peças, quando necessárias, no grupo mo-
tor gerador elétrico GMC Diesel, marca Maquigeral
instalado na sede da Câmara Municipal de Uberlândia,
conforme Anexo I do processo referenciado, HOMO-
LOGAM à empresa: Energ Comércio De Peças para
Motores e Geradores Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.696.624/0001-71 no valor negociado em R$
10.128,90 (Dez mil, cento e vinte oito reais e noven-
ta centavos).
Resultado da Homologação
Item 01 - Manutenção preventiva mensal e corretiva,
quando necessária no Grupo motor Gerador elétrico
GMC diesel. Quantidade: 07 meses. Valor global: R$
8.312,50 (oito mil, trezentos e doze reais e cinquenta
centavos), Item 02 - Filtro de Óleo Lubrificante. Re-
ferência atual 2992042/BB39B. Quantidade: 01 peça.
Marca: Original IVECO. Valor Global: R$ 266,00 (du-
zentos e sessenta e seis reais), Item 03 - Filtro de Ar.
Referência atual 8041322. Quantidade: 01 peça. Mar-
ca: Original IVECO. Valor Global: R$ 474,05 (quatro-
centos e setenta e quatro reais e cinco centavos),
Item 04 - Filtro de Óleo Combustível Diesel. Referên-
cia atual 504107584. Quantidade: 01 peça. Marca:
Original IVECO. Valor Global: R$ 335,35 (trezentos e
trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos), Item
05 - Líquido Anticorrosivo para radiador, elaborado
com aditivos inibidores de corrosão que protegem
todo o sistema de arrefecimento evitando a corrosão
dos metais. Galão de 20 Litros. Quantidade: 01 ga-
lão. Marca: Original IVECO. Valor Global: R$ 76,00
(setenta e seis reais). Item 06 - Óleo Lubrificante
multiviscoso, de alta performance, para motores a
Diesel de alta potência, superalimentados ou
turboalimentados, operando em condições severas,
tipo SAE 15W40. Galão de 20 Litros. Quantidade: 02
galão. Marca: Original IVECO. Valor Global: R$ 494,00
(quatrocentos e noventa e quatro reais). Item 07 –
Correia. Quantidade: 01 peça. Marca: Original IVECO.
Valor Global: R$90,25 (noventa reais e vinte e cinco
centavos). Item 08 – Mangueira. Quantidade: 01 peça.
Marca: Original IVECO. Valor Global: R$ 80,75 (oiten-
ta reais e setenta e cinco centavos).

Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 27 de maio de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de DespesasDLC/aar

O Legislativo | Ano XI no.1487, segunda-feira, 03 de ju-

nho de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas - Órgão Oficial
da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela
Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Editado e pro-
duzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Munici-
pal de Uberlândia.

Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg:
MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro
Jorge dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável:
Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG;
Editoração Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc;
Contatos:imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br -
Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-100 | Fone: (34)
3239.1130 - www.camarauberlandia.mg.gov.br

ACOMPANHE AS TRANSMISSÕES

DAS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PELA TV LEGISLATIVA

NOS CANAIS 5 E 17 (CABO) 4 (ABERTO)

SOLICITE  OS EDITAIS

COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR


